
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

14 марта 2023 года № 01-05-30 

 

О согласовании сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 2-й квартал 

2023 года района Москворечье-

Сабурово  

 

В соответствии с пунктом 3 части 7статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 15.04.2014 

№ 01-05-34/14, рассмотрев обращение главы управы района Москворечье-

Сабурово от 07.03.2023 №МС-16-97/3 (вх.№ МС-01-08-46/23 от 07.03.2023), 

Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

1.  Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2-й квартал 2023 года района Москворечье-

Сабурово (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного 

округа города Москвы, управу района Москворечье-Сабурово города Москвы. 

3. Настоящее     решение      опубликовать    в     бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В.Заусаеву. 

 

Глава муниципального  

округа Москворечье-Сабурово                                                 Н.В.Заусаева 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

от 14.03.2023 № 01-05-30 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на II квартал 2023 года района Москворечье-Сабурово 

 

№

№ 

пп 

Название мероприятия 
Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 
Количество 

участников 

 

Ответственные 

АПРЕЛЬ 

1 «День смеха» смешные 

викторины, загадки, конкурсы 

03.04.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д. 60, 

корп. 2 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

2 Мастер-класс Творческой Арт-

лаборатории "Hand Made" по 

плетению интерьерного 

украшения в этно-стиле 

03.04.2023 

17.00 

Каширское шоссе, д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Морозова С.С. 

3 «Вешние воды» - Концерт 

учащихся отдела духовых и 

ударных инструментов 

03.04.2023 

18.30 

Каширское шоссе, д.42, 

корп.3 

 

120 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени С.Т. 

Рихтера» 

Хохлова И.А. 



Иванова Г.Ф. 

4 Мастер-класс по изготовлению 

веточки вербы, посвященное 

Вербному воскресению 

06.04.2023 

15.00 

Пролетарский проспект, д.7 

актовый зал 

25 
Управа района 

Гарнова Е.В. 

5 Мастер-класс изостудии "Улей" 

в технике акваживопись 

 

06.04.2023 

16.00 

Каширское шоссе, д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Изосимова О.А. 

6 
 «Многонациональная Россия» 

Спартакиада многодетных 

семей   

08.04.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д. 51, 

корп.4 
80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Попова Г.В. 

7 
Турнир по настольному 

теннису, посвященный полету 

первого человека в космос 

09.04.2023 

11.00 

Каширское шоссе, д. 51, 

корп.4 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Лапин В.И. 

8 Выставка декоративно-

прикладного творчества 

«Пасхальные мотивы» 
10.04.-24.04 

2023 

ул.Кантемировская, д.18 

корп .4 
100 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Зеленова Е.В.  

9 Мастер-класс по хоровому 

исполнительству, посвящённый 

150-летию со дня рождения С.В. 

Рахманинова 

 

10.04.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д.52 80 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Гамбарова И.М. 



10 Выставка работ участников 

студии "Сказка" «Магия весны» 

10.04.2023 ул. Кантемировская, д. 4, 

корп.2 

200 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП "Загорье" 

Кумар А.А. 

11 Вечер драматургии  

«Гордость русского театра»,  к 

200 летию со дня рождения А.Н. 

Островского 

12.04.2023 

15.30 

ул.Кантемировская, д.18 

корп .4 
30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Подолян М.М. 

Зеленова Е.В. 

12 «Космическое приключение» 

альманах-игра, посвященная 

Дню космонавтики 

12.04.2023 

13.04.2023 

17.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

60 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А 

13 Мастер-класс творческой 

мастерской "Вдохновение" по 

изготовлению объемной 

открытки, посвящённый 

Светлому празднику Пасхе 

 

13.04.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д.52 40 
ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО"ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Морозова С.С. 

14 
«Робовесна» открытая 

Олимпиада по робототехнике 
15.04.2023 

10.00 

Каширское шоссе, д.51, 

корп.4 

 

100 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Кушков С.Е.  

15 
Соревнования по дартс, 

посвящённые Дню 

Космонавтики 

15.04.2023 

11.00 

Каширское шоссе, д. 57, 

корп.5 
25 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Маслов Н.Д. 



16 Концерт учащихся струнных 

отделов ДМШ и ДШИ Южного 

округа «Весенняя капель 

15.04.2023 

15.00 

Каширское шоссе, д.42, 

корп.3 

 70 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени С.Т. 

Рихтера» 

Птецова Е.И. 

17 Концерт учащихся отделов 

духовых и ударных 

инструментов ДМШ и ДШИ 

Южного округа  

15.04.2023 

17.00 

Каширское шоссе, д.42, 

корп.3 

 100 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени С.Т. 

Рихтера» 

Иванова Г.Ф. 

18 «Христианские праздники на 

Руси. Пасха.»  литературно-

исторический экскурс-

презентация 

16.04.-

20.04.2023 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

30 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

19 Праздничный концерт к 

светлому празднику «Пасха», с 

конкурсом на самое 

оригинальный кулич и покраска 

пасхальных яиц 

17.04.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д. 60, 

корп. 2 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

20 Мастер-класс творческой арт-

лаборатории "Hand Made"по 

созданию магнита-сувенира к 

празднику Пасхи 

17.04.2023 

17.00 

Каширское шоссе, д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Морозова С.С. 

21 «Душой исполненный полёт» - 

концерт учащихся 

17.04.2023 

18.00 

Каширское шоссе, д.42, 

корп.3 

 

350 
ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 



хореографического отделения 

школы 

искусств имени С.Т. 

Рихтера» 

Савинкова О.В. 

22 

Турнир по мини футболу 

дворовых команд 

17.04.2023 

19.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.3 

спортивная площадка 

40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Калугин Н.В. 

23 Хоровой фестиваль, 

посвящённый 150-летию со дня 

рождения С.В. Рахманинова 

 

18.04.2023 

16.00 

Каширское шоссе, д.52 400 
ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО"ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Гамбарова И.М. 

24 Концерт учащихся 

фортепианных отделов хоровых 

отделений ЮАО «Весеннее 

настроение» 

18.04.2023 

18.30 

Каширское шоссе, д.42, 

корп.3 

 

100 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени С.Т. 

Рихтера» 

Ушакова Е.Л. 

25 Отчётный концерт "Студия 

современного танца хип-хоп 

“Ne’ON” 

 

18.04.2023 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 150 
ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО"ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Шепшелева О.В. 

26 Хоровой праздник «Песни о 

Родине» 

19.04.2023 Каширское шоссе, д.42, 

корп.3 

 

270 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени С.Т. 

Рихтера», 

Хохлова И.А. 

Ивашина Ю.В. 



27 

Семинар для активных жителей 

по теме: «Сад и огород весной» 

20.04.2023 

16.00 

ул.Кантемировская, д.18, 

корп .4 
20 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Леонов О.П. 

28 
Концерт творческого 

коллектива "Детский театр 

эстрадной песни "Мечта"  

21.04.2023 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Виторт Ю.А. 

29 
«Святое дело Родине служить» 

соревнований по силовому 

многоборью, среди  молодежи 

22.04.2023 

11.00 

Каширское шоссе, д. 57, 

корп.5 
35 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Маслов Н.Д. 

30 

Проведение экологического 

субботника «Дыши район!» 

Дата и 

время на 

согласовани

и 

Место уточняется 50 
Управа района  

Маслова Л.А. 

31 Мастер-класс для начинающих 

по основам и базовым фигурам 

аргентинского танго 

 

22.04.2023 

19.00 

 

Каширское шоссе, д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Порешин А.В. 

32 
«Поговорим о хорошем…» 

комплексное мероприятие: 

литературная гостиная, 

спектакли, интерактивные 

23.04.2023 

18.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

200 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

 



выставки в рамках Акция 

"Библионочь" 

33 Мастер-класс  творческой арт-

лаборатории "Hand Made" по 

созданию тематической поделки 

к празднику Великой Победы 

 

24.04.2023 

17.00 

Каширское шоссе, д.52 40 
ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Морозова С.С. 

34 
Отчётный концерт студии 

эстрадного танца "Golden Flash" 

 

25.04.2023 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Нестерова О.И. 

35 
Изготовление броши (канзаши) 

из Георгиевской ленты, 

посвященный Дню Победы 

26.04.2023 

15.00 

Пролетарский проспект, д. 

21, корп. 2 

20 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Антипина И.В. 

36 Отчётный концерт творческого 

коллектива "Детский 

классический балет "Надежда"  

 

27.04.2023 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Иноземцева А.А. 

37 Возложение цветов в рамках 

мемориально-патронатной 

акции, посвященной Дню 

Победы в ВОВ 1941-1945г.г. 

28.04.2023 

14.00 

Мемориальная плита 

«Работники цеха 

спасательных приборов 

Завода электронной 

медицинской аппаратуры, 

15 Управа района, 

Молодежная палата 

района 

Малахов Е.В. 



павшие в боях за Родину в 

ВОВ 1941-1945г.г. 

Каширское шоссе, д.41, 

стр.1 

38 Отчётный концерт творческого 

коллектива “Театр народной 

музыки “Иван да Марья” 

28.04.2023 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Королева М.В. 

39 Концерт студии эстрадного 

танца "ЭСТЕМ" и коллектива 

современного танца "Energy 

Motion" 

 

29.04.2023 

14.00 

Каширское шоссе, д.52 150 
ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Шепшелева О.В. 

40 Театральный фестиваль «Живи 

и помни» 

на 

согласовани

и 

ГБОУ Школа № 1579 

адрес здания на 

согласовании 

150 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Москворечье-

Сабурово 

МАЙ 

41 «Вспомним всех поименно»  

Флэшмоб ко Дню Победы 

01.05.2023-

10.05.2023 
ул. Кантемировская, д. 4, 

корп.2 

150 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП "Загорье" 

Кумар А.А. 



42 Выставка “Изостудия “Улей”, 

посвящённая Дню Победы в 

ВОВ 

 

01.05.-

31.05.2023 

Каширское шоссе, д.52 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Изосимов Е.Ю. 

43 Торжественное мероприятие, 

посвящённое Дню Победы 

 

03.05.2023 

14.00 

Каширское шоссе, д.52 400 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Шепшелева О.В. 

44 Праздничный вечер «Сатира 

времен Великой Отечественной 

войны», посвященный Дню 

Победы 

04.05.2023 

15.00 

ул. Кантемировская, д.18, 

корп .4 
40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Зеленова Е.В. 

45 Праздничное мероприятие 

«Победа входит в каждый двор» 

04.05.2023 

16.00 

Каширское шоссе, д. д.55, 

к.4 (променад в Сабурово) 

350 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Москворечье-

Сабурово 

46 Мастер-класс Изостудии 

"Улей", посвящённый технике 

печатной графики — 

линогравюра 

04.05.2023 

16.00 

Каширское шоссе, д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Изосимов Е.Ю. 



47 «Дорогами ПОБЕДЫ!» 

литературно-музыкальный 

вечер, посвященный Дню 

Победы 

05.05.2023 

18.00 
Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

60 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

48 
Турнир по настольному теннису 

«День Победы», посвященный 

Дню Победы в ВОВ 

06.05.2023 

11.00 

Каширское шоссе, д. 51, 

корп.4 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Лапин В.И. 

49 

 Турнир по футболу, 

посвященный Дню Победы 

06.05.2023 

10.00 

ул. Борисовские пруды, вл.2 

спортивная площадка 
55 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Федорков А.А. 

50 Концертная программа, 

посвященная Дню Победы 

«Мы замолкаем, глядя в небеса» 

06.05.2023 

15.00 

Каширское шоссе, д.55, 

корп.4 

(променад в Сабурово) 

 

80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Кашина Т.Н.  

51 

Молодежная Акция «Спасибо 

деду за Победу!»  

06.05.2023 

15.00 

Каширское шоссе, д.55, 

корп.4 

(променад в Сабурово) 

 

80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Бузинова И.И.  

 

52 Праздничный концерт к 

празднованию «День победы» 

(патриотические песни, стихи) 

10.05.2023 

12.00 
Каширское шоссе, д. 60, 

корп. 2 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 



53 «Раскудрявый клен зеленый, 

лист резной...» Просмотр 

кинофильма «В бой идут одни 

старики» 

10.05.2023 

16.30 
ул. Кантемировская, д.4, 

корп.2 

15 
ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП "Загорье" 

Кумар А.А. 

54 
Турнир по мини футболу 

дворовых команд в честь 

празднования Дня Победы 

10.05.2023 

18.00 

Каширское ш., д.53, корп.3 

спортивная площадка 
35 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Калугин Н.В. 

55 Уроки «Живой истории» по 

тематике Великой 

Отечественной войны для 

учащихся образовательных 

учреждений и жителей 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

11.05.2023 

09.30 

ГБОУ Школа № 1579 

адрес здания на 

согласовании 

250 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Москворечье-

Сабурово 

56 

Турнир по волейболу, 

посвященный Дню Победы 

11.05.2023 

18.00 

Каширское шоссе, д. 51, 

корп.5 

спортивная площадка 

50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Маслов Н.Д. 

57 Отчётный концерт детско-

юношеского ансамбля бального 

танца “Юный Эстовец” и 

“Спортивно-танцевального 

коллектива “ЭСТА” 

12.05.2023 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Порешин А.В, 

58 Танцевальный микс 13.05.2023 

11.00 

Каширское шоссе, д.57, 

корп.5 

30 НП "Оздоровительный 

центр «Клуб 33» 



Курицын А. Н 

Несмеянова Е. А 

59 «Я поведу тебя в музей...» 

комплексное мероприятие в 

рамках акции "Ночь музеев" 

14.05.2023 

18.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

150 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

60 Отчётный концерт ансамбля 

эстрадного танца “Импульс” 

 

15.05.2023 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Молодецкая О.С. 

61 Мастер-класс творческой арт-

лаборатории "Hand Made" по 

созданию фантазийного 

объёмного цветка 

 

15.05.2023 

17.00 

Каширское шоссе, д.52 40 
ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Морозова С.С. 

62 «Папа, Мама, Я - читающая 

семья!» комплексное 

мероприятие: викторины, игры, 

спектакли, посвященное 

Международному дню семьи 

17.05.2023 

18.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

150 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

63 Отчётный концерт творческого 

"Детский театр эстрадной песни 

"Мечта"  

17.05.2023 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Виторт Ю.А. 



64 Отчётный концерт творческого 

коллектива Фольклорный 

ансамбль “Жаворонки” 

 

18.05.2023 

18.30 

Каширское шоссе, д.52 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Капитанова Г.Ю. 

65 Литературно-музыкальная 

гостиная, посвященная Дню 

славянской письменности и 

культуры 

 

22.05.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д.52 100 
ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Гамбарова И.М. 

66 Показ театральной студии 

“Волшебный мир Александра 

Кулямина”  

 

23.05.2023 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Кулямина Е.Б. 

67 «Азъ, буки, веди...»  

литературно-исторический 

экскурс-презентация, 

посвященный Дню славянской 

письменности 

24.05.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

30 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

68 Отчетный концерт творческих 

коллективов Культурного 

центра "Москворечье" 

 

24.05.2023 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 400 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Шепшелева О.В. 



69 

Итоговая выставка работ за 

учебный год «Мир фантазии» 

24.05-12.06 

2023 

ул.Кантемировская, д.18 

корп. 4 
150 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Зеленова Е.В. 

70 Отчётный концерт творческого 

коллектива "Хореографический 

ансамбль “Ритмы детства” 

 

25.05.2023 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Миллер В.Э. 

71 
Районные соревнований по 

силовому многоборью, среди 

молодежи 

27.05.2023 

11.00 

Парк Борисовские пруды, 

площадка для воркаута 
35 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Маслов Н.Д. 

72 
Танцевальный Бал ЭСТы 

"Закрытие Сезона-2022/2023" 

 

28.05.2023 

18.30 

 

Каширское шоссе, д.52 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Порешин А.В. 

73 Выставка ручных изделий, 

художественных картин, 

поделки, ювелирные украшения 

29.05.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д. 60, 

корп. 2 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

74 Мастер-класс творческой арт-

лаборатории "Hand Made" по 

созданию плоской игрушки и 

декору в стиле «крейзи-дизайн» 

29.05.2023 

17.00 

Каширское шоссе, д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Морозова С.С. 



 

75 Турнир по волейболу, 

посвященный Дню защиты 

детей 

30.05.2023 Каширское шоссе, д.51, 

корп.4 

16 Молодежная палата 

района Москворечье-

Сабурово 

76 Спортивно-развлекательная 

праздничная программа 

«Вместе весело шагать…», 

посвященная Дню защиты 

детей. 

31.05.2023 

15.00 

Каширское ш., д.53, корп.1 

спортивная площадка 
150 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Попова Г.В. 

77 

Акция «Ты мне сигарету - я тебе 

конфету», приуроченный к 

Всемирному дню без табака 

31.05.2023 

15.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.1 

спортивная площадка 

80 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Сафронов С.Н.  

Леонов О.П.  

78 Театральный фестиваль «Живи 

и помни» 

на 

согласовани

и 

КЦ «Москворечье»/ ГБОУ 

Школа № 2000 

адрес здания на 

согласовании 

350 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Москворечье-

Сабурово 

ИЮНЬ 

79 
«История праздника. День 

защиты детей. 1 июня» 

литературно-исторический 

экскурс-презентация, 

01.06.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

30 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

 



посвященный Дню защиты 

детей 

80 

Мастер-класс «Бутоньерка 

«Одуванчик» 

01.06.2023 

15.00 

Кантемировская ул.д.18 

корп.4 
20 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Зеленова Е.В. 

81 Концерт детских творческих 

коллективов «Сказочная 

территория» 

01.06.2023 

18.00 

ул. Кантемировская, д. 4, 

корп.2 

 

80 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП "Загорье" 

Кумар А.А. 

82  Турнир по настольным играм 03.06.2023 

11.00 

Каширское шоссе, д.57, 

корп.5 

30 НП "Оздоровительный 

центр «Клуб 33» 

Курицын А. Н 

Несмеянова Е. А 

83 День здорового питания. 

Кулинарные мастер-классы по 

правильному питанию и 

здоровой еды 

05.06.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д. 60, 

корп. 2 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

84 Мастер-класс по созданию и 

декору чехла для телефона. 

 

09.06.2023 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Шепшелева О.В. 



85 «История праздника. День 

России» литературно-

исторический экскурс-

презентация, посвященный Дню 

России 

10.06.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

30 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

86 
Турнир по настольному 

теннису, посвященный Дню 

России 

11.06.2023 

11.00 

Каширское шоссе, д. 51, 

корп.4 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Лапин В.И. 

87 Концерт, посвященный ко «Дню 

России» 

13.06.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д. 60, 

корп. 2 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

88 Праздничная программа, 

посвященная Дню России  

«Русская гордость – родная 

держава!» 

13.06.2023 

17.00 

Каширское шоссе, д.55, 

корп.4 

(променад в Сабурово) 

 

150 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Кашина Т.Н. 

89 
Молодежный флешмоб 

«Символика России», 

посвященный Дню России 

13.06.2023 

17.00 

Каширское шоссе, д.55, 

корп.4 

(променад в Сабурово) 

 

100 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Бузинова И.И. 

90 
Турнир по мини-футболу 

дворовых команд, посвященный 

Дню России 

13.06.2023 

18.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.3 

спортивная площадка 

35 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Калугин Н.В. 



91 «Московские каникулы!» 

спортивно - развлекательный 

праздник двора, для детей 

оставшихся в черте города 

15.06.2023 

16.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.1 

спортивная площадка 

150 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Попова Г.В. 

92 Дворовый турнир по волейболу, 

посвященный полету первой 

женщины В.В.Терешковой в 

космос 

15.06.2023 

18.00 

Каширское шоссе, д. 51, 

корп.5 

спортивная площадка 

 

50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Маслов Н.Д. 

93 Возложение цветов в рамках 

мемориально-патронатной 

акции, посвященной Дню 

памяти и скорби 

20.06.2023 

14.00 

Мемориальная плита 

«Работники цеха 

спасательных приборов 

Завода электронной 

медицинской аппаратуры, 

павшие в боях за Родину в 

ВОВ 1941-1945г.г. 

Каширское шоссе, д.41, 

стр.1 

15 Управа района, 

Молодежная палата 

района 

Малахов Е.В. 

94 Литературно-музыкальная 

гостиная, посвящённая Дню 

памяти и скорби 

 

21.06.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д.52 50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Шепшелева О.В. 

95 «Помнить, чтобы жить…» 

литературно-исторический 

экскурс-презентация, 

посвященный Дню памяти и 

скорби 

22.06.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

30 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

 



96 Районные соревнования по 

армрестлингу, посвященные 

Дню всенародной памяти жертв 

Великой Отечественной войны 

22.06.2023 

19.00 

Каширское шоссе, д. 57, 

корп.5 50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Маслов Н.Д. 

97 «Молодо - не значит зелено…» 

литературно-исторический 

экскурс ко Дню молодежи 

24.06.-

27.06.2023 

 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

30 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А 

98 Турнир по бадминтону, 

посвященный Дню молодежи 

26.06.2023 

16.00 

Пролетарский проспект, д.7 

спортивная площадка 

25 Управа района 

Малахов Е.В. 

99 Игровая программа из цикла 

«Мамины игры» 

27.06.2023 

14.00 

ул. Кантемировская, д. 4, 

корп.2 

 

20 
ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП "Загорье" 

Кумар А.А. 

100 
Спортивно-развлекательная 

программа «А нам – не слабо!», 

посвященная Дню молодежи 

28.06.2023 

16.00 

ул. Кантемировская, д.18, 

корп.4 

спортивная площадка 

165 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Попова Г.В. 

101 

Молодежная Акция «Свободное 

время» 

28.06.2023 

16.00 

ул.Кантемировская, д.18, 

корп .4 

80 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Бузинова И.И. 

102 Акция «Память поколений», 

высадка кустов сирени взамен 

не прижившихся совместно с 

советом молодёжи АРМЗ 

Дата и 

время на 

согласовани

и 

парк «Долина реки 

Чертановка» 

50 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Москворечье-

Сабурово 



(Росатом) и молодёжной 

палатой района. 

 

Открытые мероприятия в образовательных учреждениях района Москворечье-Сабурово 

№

№ 

пп 

Название мероприятия 
Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 
Количество 

участников 

 

Ответственные 

АПРЕЛЬ 

1 Фестиваль КВН  21.04.2023 Каширское шоссе, д.55. 

корп.7 

 

150 ГБОУ Школа №1579 

Алешина Е.Д. 

2 Игровая программа « В космос 

скучных не берем» 

21.04.2023 ул. Борисовские пруды, д.11. 

корп.2 

200 ГБОУ Школа №1579 

Туманова Е.А. 

3 Фестиваль ГТО 30.04.2023 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 5 

300 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец П.А. 

МАЙ 

4 Праздничный концерт, 

посвященный Дню Победы 

05.05.2023 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 6 

ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 5 

ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 4 

ул. Кошкина, д. 13, корп.2 

500 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец П.А. 



5 Акция «МИР» 05.05.2023 Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Москворечье, д.39 

Каширское шоссе, д.55. 

корп.7 

Борисовские пруды, д.11. 

корп.1 

Каширское шоссе, д. 38, 

корп. 2 

Каширское шоссе, д. 46, 

корп. 4 

Каширское шоссе, д. 53, 

корп. 7 

Каширское шоссе, д. 59, 

корп. 3 

ул. Борисовские пруды, д.11, 

корп.2 

1100 ГБОУ Школа №1579 

Левина Т.Ю. 

6 Фестиваль военной строевой 

песни 

11.05.2023 Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Москворечье, д.39 

 

550 ГБОУ Школа №1579 

Паршина О.А. 

Милютина М.В. 

7 Фестиваль ГТО 11.05.2023 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 5 

200 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец П.А. 

8 Праздник «Последний звонок» 17.05.2023 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 6 

 

400 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец П.А. 



ИЮНЬ 

9 Творческий фестиваль рисунков 

на асфальте «Пусть всегда будет 

солнце» 

01.06.2023 Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Москворечье, д.39 

Каширское шоссе, д.55, 

корп.7 

 

50 ГБОУ Школа №1579 

Паршина О.А. 

Милютина М.В. 

Алешина Е.Д. 

 

10 Праздничные мероприятия ко 

«Дню защиты детей» 

01.06.2023 Каширское шоссе, д. 38, 

корп.2 

Каширское шоссе, д. 46, 

корп.4 

Каширское шоссе, д. 53, 

корп.7 

Каширское шоссе, д. 59, 

корп. 3 

ул. Борисовские пруды, д. 11, 

корп.2 

1100 ГБОУ Школа №1579 

Волкова О.Н. 

 

           


